
DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

06/05/2019Emissão   :

Exercício :  2019

101

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       1.486.800.533,00
         855.018.986,00
         855.018.986,00
          24.764.035,00
          24.764.035,00

         595.797.622,00
         167.591.518,00
         428.206.104,00
          11.219.890,00
          11.219.890,00
         107.769.375,00
         107.769.375,00
         107.769.375,00

 93,24%
 53,62%
 53,62%

 1,55%
 1,55%

 37,36%
 10,51%
 26,85%

 0,70%
 0,70%
 6,76%
 6,76%
 6,76%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

Segurança E Ordem Pública
  Outros Serviços De Segurança E Ordem Pública

       1.573.820.626,00
       1.573.820.626,00

          20.749.282,00
          20.749.282,00

 98,70%
 98,70%

 1,30%
 1,30%

Função %

Acções Correntes        1.594.569.908,00  100,00%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       1.486.800.533,00
         855.018.986,00
          24.764.035,00
         595.797.622,00
          11.219.890,00
         107.769.375,00
         107.769.375,00

Gabinete Do Vice-Presidente Da República

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 93,24%
 53,62%

 1,55%
 37,36%

 0,70%
 6,76%
 6,76%

       1.594.569.908,00  100,00%

           1.594.569.908,00  100,00%Total Geral: 

                    1.594.569.908,00  100,00%Total Geral: 

               1.594.569.908,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Gabinete Do Vice-Presidente Da RepúblicaÓrgão:

Conselho Nacional De Luta Contra Vih/Sida E Grandes Endemias (Cnl-Vih/Sida/Ge)
Encargos C/ Comissão Nacional Para Salvaguarda Do Património Cultural Mundial (Cnspm)
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

          22.907.500,00
          20.825.000,00

       1.550.837.408,00

 1,44%
 1,31%

 97,26%

%Projecto / Actividade Valor
           1.594.569.908,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


