

Exercício : 2019 Emissão : 06/05/2019

Página : 101

DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

DOTAÇÃO ORÇANIENTAL I OR ORGÃO		
Órgão: Gabinete Do Vice-Presidente Da República DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA		
Natureza Natureza	Valor	%
Total Geral:	1.594.569.908,00	100,00%
Despesas Correntes	1.486.800.533,00	93,24%
Despesas Com O Pessoal	855.018.986,00	53,62%
Despesas Com O Pessoal Civil	855.018.986,00	53,62%
Contribuições Do Empregador	24.764.035,00	1,55%
Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social	24.764.035,00	1,55%
Despesas Em Bens E Serviços	595.797.622,00	37,36%
Bens	167.591.518,00	10,51%
Serviços	428.206.104,00	26,85%
Subsídios E Transferências Correntes	11.219.890,00	0,70%
Transferências Correntes	11.219.890,00	0,70%
Despesas De Capital	107.769.375,00	6,76%
Investimentos	107.769.375,00	6,76%
Aquisição De Bens De Capital Fixo	107.769.375,00	6,76%
DESPESAS POR FUNÇÃO		
Função	Valor	%
Total Geral:	1.594.569.908,00	100,00%
Serviços Públicos Gerais	1.573.820.626,00	98,70%
Órgãos Executivos	1.573.820.626,00	98,70%
Segurança E Ordem Pública	20.749.282,00	1,30%
Outros Serviços De Segurança E Ordem Pública	20.749.282,00	1,30%
DESPESAS POR PROGRAMA		
Programa	Valor	%
Total Geral:	1.594.569.908,00	100,00%
Acções Correntes	1.594.569.908,00	100,00%
DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIM	IENTO	
Projecto / Actividade	Valor	%
Total Geral:	1.594.569.908,00	100,00%
Conselho Nacional De Luta Contra Vih/Sida E Grandes Endemias (Cnl-Vih/Sida/Ge)	22.907.500,00	1,44%
Encargos C/ Comissão Nacional Para Salvaguarda Do Património Cultural Mundial (Cnspm)	20.825.000,00	1,31%
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços	1.550.837.408,00	97,26%
DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL		
Unidade Orçamental / Natureza	Valor	%
Gabinete Do Vice-Presidente Da República	1.594.569.908,00	100,00%
Despesas Correntes	1.486.800.533,00	93,24%
Despesas Com O Pessoal	855.018.986,00	53,62%
Contribuições Do Empregador	24.764.035,00	1,55%
Despesas Em Bens E Serviços	595.797.622,00	37,36%
Subsídios E Transferências Correntes	11.219.890,00	0,70%
Despesas De Capital	107.769.375,00	6,76%
Investimentos	107.769.375,00	6,76%
III (Commentus	107.707.373,00	0,7070